C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº     2015
(Do Sr. JOÃO CAMPOS)

        Requer inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição nº 02, de

2003, que acrescenta artigos 90 e 91 do ato

das Disposições Constitucionais

Transitórias, possibilitando que os

servidores públicos requisitados optem pela

alteração da sua lotação funcional, do órgão

cedente para o órgão cessionário.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa., nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de Emenda à

Constituição nº 02, de 2003, que acrescenta artigos 90 e 91 do ato das Disposições

Constitucionais Transitórias, possibilitando que os servidores públicos requisitados

optem pela alteração da sua lotação funcional, do órgão cedente para o órgão

cessionário, em virtude de sua relevância para os servidores públicos que estão

cedidos.

Sala das Sessões, em    de              de  2015.

JOÃO CAMPOS

Deputado Federal